
Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 30. September 2009 Mittlere Bevölkerung September 2009

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg
Essen

 585 459  279 116
 492 513
 576 820

 241 745
 277 241

 306 343  585 350
 250 768
 299 579

 492 491
 577 005

 279 044  306 306
 241 705
 277 317

 250 786
 299 688

Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr
Oberhausen

 235 805
 258 441

 114 430
 125 371

 167 528
 214 478

 80 160
 104 270

Remscheid
Solingen
Wuppertal

 111 656
 161 163

 54 139
 77 982

 351 309  169 425

 121 375
 133 070

 235 842
 258 378

 87 368
 110 208

 167 523
 214 574

 114 445
 125 348

 121 397
 133 030

 80 160
 104 323

 87 363
 110 251

 57 517
 83 181

 111 709
 161 200

 181 884  351 418

 54 166
 77 996

 57 543
 83 204

 169 484  181 934

Kreise
Kleve
Mettmann
Rhein-Kreis Neuss

 308 346  152 484
 497 351
 443 211

 240 456
 215 930

Viersen
Wesel

Reg.-Bez. Düsseldorf

 302 065
 471 107

 146 989
 228 729

5 177 252 2 508 467

 155 862  308 393
 256 895
 227 281

 497 488
 443 209

 152 492  155 901
 240 531
 215 934

 256 957
 227 275

 155 076
 242 378

 302 117
 471 172

2 668 785 5 177 869

 147 011
 228 761

 155 106
 242 411

2 508 717 2 669 152
davon kreisfreie Städte

Kreise
3 155 172
2 022 080

1 523 879
 984 588

Kreisfreie Städte
Aachen
Bonn
Köln

 257 453  132 395
 319 344
 995 555

 153 245
 481 632

1 631 293
1 037 492

3 155 490
2 022 379

1 523 988
 984 729

1 631 502
1 037 650

 125 058  257 146
 166 099
 513 923

 319 146
 994 975

 132 156  124 990
 153 153
 481 363

 165 993
 513 612

Leverkusen

Kreise
Aachen

 160 774  77 804

 308 273  151 024
Düren
Rhein-Erft-Kreis
Euskirchen
Heinsberg

 268 764
 464 407

 133 841
 227 358

 192 310
 255 388

 94 842
 125 871

 82 970  160 805

 157 249  308 357

 77 835  82 970

 151 060  157 297
 134 923
 237 049

 268 786
 464 373

 97 468
 129 517

 192 309
 255 377

 133 865
 227 358

 134 921
 237 015

 94 840
 125 874

 97 469
 129 503

Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

 283 200
 277 259

 138 562
 134 686

 598 574  293 670

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

4 381 301
1 733 126

2 144 930
 845 076

2 648 175 1 299 854

 144 638
 142 573

 283 321
 277 345

 304 904  598 521

 138 630
 134 736

 144 691
 142 609

 293 641  304 880

2 236 371
 888 050

4 380 461
1 732 072

1 348 321 2 648 389

2 144 511
 844 507

2 235 950
 887 565

1 300 004 1 348 385

Statistische Berichte

Bevölkerungsstand in Nordrhein-Westfalen 
September 2009 – Vorläufiges Ergebnis 

Fortschreibung auf der Grundlage der Volkszählung vom 25. 5. 1987

Bestell-Nr. A113 2009 09, (Kennziffer A I – m 9/09)

Information und Technik 
Nordrhein-Westfalen
Geschäftsbereich Statistik



Noch: Bevölkerungsstand im September 2009

Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 30. September 2009 Mittlere Bevölkerung September 2009

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 117 275
 260 507

 56 580
 126 424

 274 533  128 746

Kreise
Borken
Coesfeld
Recklinghausen

 369 965  184 814
 220 371
 633 750

 108 159
 307 702

 60 695
 134 083

 117 304
 260 559

 145 787  274 361

 56 602
 126 436

 60 702
 134 123

 128 675  145 686

 185 151  370 047
 112 212
 326 048

 220 387
 633 923

 184 877  185 170
 108 148
 307 790

 112 239
 326 133

Steinfurt
Warendorf

Reg.-Bez. Münster

 444 052
 279 389

 220 056
 137 287

2 599 842 1 269 768
davon kreisfreie Städte

Kreise
 652 315

1 947 527
 311 750
 958 018

 223 996
 142 102

 444 074
 279 406

1 330 074 2 600 061

 220 067
 137 304

 224 007
 142 102

1 269 899 1 330 162
 340 565
 989 509

 652 224
1 947 837

 311 713
 958 186

 340 511
 989 651

Kreisfreie Stadt
Bielefeld

Kreise

 322 785  154 443

Gütersloh
Herford
Höxter
Lippe

 354 018
 250 700

 174 992
 121 396

 148 887
 353 695

 73 669
 171 504

 168 342  322 737  154 418  168 319

 179 026
 129 304

 354 106
 250 787

 75 218
 182 191

 148 946
 353 692

 175 040
 121 448

 179 066
 129 339

 73 706
 171 522

 75 240
 182 170

Minden-Lübbecke
Paderborn

Reg.-Bez. Detmold

 316 324
 298 896

 154 541
 147 933

2 045 305  998 478
davon kreisfreie Stadt

Kreise
 322 785

1 722 520
 154 443
 844 035

 161 783
 150 963

 316 408
 298 903

1 046 827 2 045 579

 154 568
 147 929

 161 840
 150 974

 998 631 1 046 948
 168 342
 878 485

 322 737
1 722 842

 154 418
 844 213

 168 319
 878 629

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund
Hagen

 376 372  183 610
 581 882
 190 685

 284 939
 91 781

Hamm
Herne

Kreise

 181 970
 165 973

 90 366
 81 412

 192 762  376 393
 296 943

 98 904
 581 849
 190 755

 183 587  192 806
 284 915

 91 809
 296 934

 98 946
 91 604
 84 561

 181 980
 166 054

 90 398
 81 473

 91 582
 84 581

Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe

 334 050
 270 426

 160 942
 133 547

 435 216
 139 847

 213 833
 69 794

Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

 284 717
 305 570

 140 763
 149 982

 414 675  203 112

 173 108
 136 879

 334 113
 270 510

 221 383
 70 053

 435 397
 139 904

 160 969
 133 579

 173 144
 136 931

 213 915
 69 821

 221 482
 70 083

 143 954
 155 588

 284 781
 305 664

 211 563  414 772

 140 784
 150 044

 143 997
 155 620

 203 178  211 594

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

3 681 383
1 496 882

1 804 081
 732 108

2 184 501 1 071 973

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

17 885 083 8 725 724
7 360 280

10 524 803
3 567 256
5 158 468

1 877 302
 764 774

3 682 172
1 497 031

1 112 528 2 185 141

1 804 472
 732 182

1 877 700
 764 849

1 072 290 1 112 851

9 159 359 17 886 142
3 793 024
5 366 335

7 359 554
10 526 588

8 726 230 9 159 912
3 566 808
5 159 422

3 792 746
5 367 166
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